
 
 

 

Edição 1150 – Quinta - Feira, 08 de Setembro de 2022                  Página 1 de 5 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1150 – Quinta - Feira, 08 de Setembro de 2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 033/2022, Processo 
Administrativo n° 055/2022, Processo 
Licitatório n° 041/2022, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada 
para aquisição de veículo automotivo 
Ambulância tipo A, de acordo com a 
Secretaria de Estado de Saúde, seguindo 
a resolução SES/MG nº 8.097 de 18 de 
abril de 2022, para atender a Secretaria de 
Saúde, conforme especificação contida no 
Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá no 
site https://bllcompras.com com início do 
recebimento das propostas: às 08h00mim 
do dia 09/09/2022. Término do 
recebimento das propostas: às 11h00mim 
do dia 21/09/2022. Início da sessão de 
disputa de preços: às 13h 30mim do dia 
21/09/2022, horário de Brasília. Para 
retirar o Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro 
Oficial – Portaria 402/2022. 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 032/2022, Processo 
Administrativo n° 053/2022, Processo 
Licitatório n° 039/2022, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de equipamentos de 
permanentes para a Secretaria de Saúde, 
de acordo resolução SES/MG nº 8.095 de 
13 de abril de 2022, conforme 
especificação contida no Anexo I deste 
Edital. O mesmo ocorrerá no site 
https://bllcompras.com com início do 
recebimento das propostas: às 08h00mim 
do dia 09/09/2022. Término do 
recebimento das propostas: às 08h00mim 
do dia 21/09/2022. Início da sessão de 
disputa de preços: às 09h00mim do dia 
21/09/2022, horário de Brasília. Para 
retirar o Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro 
Oficial – Portaria 402/2022. 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 066/2022, Processo 
Administrativo n° 094/2022, Processo 

Licitatório n° 078/2022, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de alimentação 
especial, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência, 
Anexo I. O mesmo ocorrerá no site 
https://bllcompras.com com início do 
recebimento das propostas: às 08h00mim 
do dia 09/09/2022. Término do 
recebimento das propostas: às 08h00mim 
do dia 23/09/2022. Início da sessão de 
disputa de preços: às 09h 00mim do dia 
23/09/2022, horário de Brasília. Para 
retirar o Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro 
Oficial – Portaria 402/2022. 

 
 
 
 
EXTRATO DE ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
004/2022 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°102/2022.  
 
A Prefeitura Municipal de Carandaí/MG 
comunica que aderiu à Ata de Registro de 
Preços subjacente ao Edital de Licitação 
Nº 05/2022 – Processo Licitatório 05/2022 
– Pregão Eletrônico por Registro de 
Preços 05/2022 cujo órgão gerenciador é 
o CISPAR – Consórcio Intermunicipal de 
Desenvolvimento Sustentável do Alto 
Paranaíba, Pessoa Jurídica de Direito 
Público, inscrito no CNPJ Nº. 
20.782.813/0001-98, sediado na Avenida 
Professor Aristides Memória, n° 179, 
Bairro Jardim Paulistano, na cidade de 
Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, 
CEP: 38.706-092. OBJETO DA ADESÃO: 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Parquinho Infantil, 
para atender a Secretaria Municipal de 
Educação de Carandaí/MG. DATA DA 
ADESÃO: 08/09/2022. VIGÊNCIA DA 
ADESÃO: 06 (seis) meses. Washington 
Luis Gravina Teixeira – Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 

PRIMEIRA ATA DA SESSÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO 

 
Processo Licitatório nº: 
018/2022 
Pregão Eletrônico nº: 013/2022 
 
Objeto: escolha da proposta mais 
vantajosa para a Autarquia, de menor 
preço por item (lote), para o REGISTRO 
DE PREÇO, consignado em Ata de 
Registro de Preço, visando a futura e 
eventual aquisição de Materiais Médicos 
Hospitalares de Consumo com 
fornecimento de aparelhos 
glicosímetros novos em comodato para 
atender as necessidades da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí. 
 

Aceitabilidade da Proposta de Preços: 
preços praticados por empresas do ramo 
conforme apurado através de pesquisa de 
mercado;  
 
*Não houve pedido de Impugnação ao 
Edital.  
 
Pregoeiro: Ezequiel Eclesiastes de Lima  
Equipe: Tatiane Cristina de Assis Reis, 
Larizza de Carvalho Lima Oliveira e 
Fernanda Henriques do Nascimento 
Gueiros. 
 
Licitantes participantes:  

Participante CNPJ 

ROSILENE VIEIRA 

LOPES EPP  

10.279.430/000

1-48 

IMPÉRIO 

INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 

BANDEIRAS 

EIRELI - ME 

21.589.394/000

1-35 

BIOHOSP 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

18.269.125/000

1-87 

MEDICAL LIFE 

COMÉRCIO 

EIRELLI ME 

14.425.382/000

1-00 

ACÁCIA 

COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

03.945.035/000

1-91 

PRIORITTÁ 

PRODUTOS 

HOSPITALARES - 

EIREL 

29.700.587/000

1-23 

DISTRILAF 

DISTRIBUIDORA 

DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA. 

04.889.013/000

1-14 

TIDIMAR 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

MEDICOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

25.296.849/000

1-85 

NAG COMERCIO 

ATACADISTA 

LTDA 

36.887.871/000

1-16 

TECVIDA 

COMERCIO E 

DISTRIBUIÇÃO 

LTDA 

11.002.975/000

1-75 

PL MED 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

41.738.390/000

1-89 

PROCIR 

PRODUTOS PARA 
19.188.783/000

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br


 
 

 

Edição 1150 – Quinta - Feira, 08 de Setembro de 2022                  Página 2 de 5 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1150 – Quinta - Feira, 08 de Setembro de 2022 

SAÚDE LTDA 1-07 

JN DIAGNOSTICA 

LTDA. 

13.513.088/000

1-97 

SAMEH 

SOLUÇÕES 

HOSPITALARES 

25.031.668/000

1-27 

MEDLEVENSOHN 

COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕ

ES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

 

05.343.029/000

1-90 

DCB - 

DISTRIBUIDORA 

CIRÚRGICA 

BRASILEIRA 

20.235.404/000

1-71 

IBITURUNA 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA 

35.909.317/000

1-20 

REALPHARMA 

DISTRIBUIDORA 

DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

05.561.973/000

1-13 

 
Abertura/Suspensão/Reinício da 
Sessão: a Sessão teve início 
pontualmente às 09h00min com a disputa 
de lances. Ato contínuo, encerrada esta 
etapa, o Pregoeiro informou via chat que a 
sessão seria suspensa para análise 
minuciosa dos documentos anexados 
junto à plataforma, assim sendo, 
retomarão às 14h00min do dia 12/09/2022, 
momento em que serão declarados os 
vencedores do certame e aberto prazo 
para manifestação de recursos. Reforçou 
ainda, que todas as empresas 
participantes deverão acompanhar o 
certame em dia e horário aprazados. 
 
 
 
Observação: as propostas apresentadas, 
assim como os lances ofertados, na ordem 
de classificação poderão ser verificados 
em relatórios que serão publicados no site 
da Autarquia, após a homologação do 
processo, e ficam incorporados a presente 
Ata, ainda que não estejam nela 
expressos. 
 

 Carandaí, 08 de setembro de 2022. 

 
 
 
 
Extrato   de Rescisão ao 
Contrato 002/2021 
Processo Licitatório nº 006/2021 Pregão 
Eletrônico nº 005/2021 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana 
de Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07 

Contratada: Radilógica Saldanha 
Serviços Médicos & Diagnosticos Ltda - 
EPP 
CNPJ: 17.393.141/0001-14 
Objeto: Rescisão amigável do 
CONTRATO Nº 002/2021/HMSC, e seu 
primeiro Termo Aditivo, constituído através 
do processo licitatório nº 006/2021, 
modalidade pregão eletrônico nº 005/2021. 
Término do Contrato: 10/08/2022 
Data de Assinatura: 31/08/2022 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti – 
Diretora Presidente (pela contratante) e 
Natália Coelho Resende – com poderes 
para assinar – (pela contratada) 
 



 
 

 

Edição 1150 – Quinta - Feira, 08 de Setembro de 2022                  Página 3 de 5 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1150 – Quinta - Feira, 08 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1150 – Quinta - Feira, 08 de Setembro de 2022                  Página 4 de 5 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1150 – Quinta - Feira, 08 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1150 – Quinta - Feira, 08 de Setembro de 2022                  Página 5 de 5 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1150 – Quinta - Feira, 08 de Setembro de 2022 

 

 


